



Mm

chiesto il pagamento in unica soluzione di tutte le competenze relative all'aumento del 7% per il periodo 1° ottobre - 31 dicembre, senza la materiale modificazione delle tabelle: ragioni di opportunità indurrebbero ad accogliere tale richiesta.

Per quanto riguarda gli oneri derivanti all'Istituto dall'accordo citato, si precisa:

- l'applicazione dell'aumento del 7% sulle retribuzioni di tutto il personale - compresi i dirigenti, ai quali la maggiorazione automaticamente si estende in forza dell'art. 3 dello accordo 12 febbraio 1951 - comporta, per le quattro mensilità di stipendio del corrente esercizio soggette all'aumento stesso, una spesa di circa $\text{L. } 41.170.000=$, alle quali debbono aggiungersi $\text{L. } 7.180.000=$ per maggiori contributi I.N.P.S., I.N.A., Casa e per la previdenza aziendale; della complessiva somma di lire $48.350.000=$ circa sono a carico di